PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2015                                                                                                                                                      № 2151
   О проведении в 2015 году декады, посвященной Международному дню инвалида
В связи с провозглашением Генеральной Ассамблеей ООН (резолюция 47/3 от 14 октября 1992) 3 декабря Международным днем инвалида,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в период с 01.12.2015 по 10.12.2015 декаду, посвященную Международному дню инвалида.

2. Утвердить план мероприятий декады, посвященной Международному дню инвалида, согласно приложению.

3. Рекомендовать предприятиям и организациям округа Муром провести праздничные мероприятия, посвященные Международному дню инвалида.

4. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по социальной политике.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

              Приложение

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от 18.11.2015 № 2151
План

проведения мероприятий декады, посвященной
Международному дню инвалида

(01.12.2015 – 10.12.2015)
	№
	Наименование мероприятий
	Дата и время проведения
	Место

проведения
	Ответственный

	I Культурно-массовые мероприятия

	1
	«Подари добро детям» - праздничный концерт
	01.12.2015
	МБДОУ № 26
	И.И. Раевская

	2
	«Праздник улыбок»
	01.12.2015

в 15-00
	МОУ «Основная общеобразовательная школа  № 12»
	И.И. Раевская

	3
	Концертные программы, встречи, вечера отдыха, выставки и др. мероприятия (по особому плану)
	01.12.2015-10.12.2015

	Комитеты общественного самоуправления и отделы сельских округов
	С.В. Дударева

	4
	«Встреча матушки зимы» конкурсно-развлекательная программа с участием  ДОО «Новая цивилизация»
	01.12.2015

в 16.00
	«Муромский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями», (Щербакова -2а)
	И.И. Раевская

	5
	«Моя душа настроена на осень» - поэтический вечер, посвящённый творчеству Л. Рубальской
	02.12.2015
10.00
	Кос № 14
	В.В. Козлов

	6
	«Душа поёт и просит слова» - концерт творческих коллективов ДК «Вербовский»
	02.12.2015
в 16.00
	Кос № 16
	В.В. Козлов

	7
	Праздничные мероприятия в рамках Международного дня инвалида
	02.12.2015
в 18.00

03.12.2015
03.12.2015
	ГАУСО

«Социально-оздоровительный центр граждан пожилого возраста и инвалидов «Вербовский»
ГКУСО ВО «Муромский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»

ГКУСО ВО «Муромский социально-реабилитаци-онный центр для несовершеннолетних»
	О.В. Мартынова

	8
	«Возьмёмся за руки, друзья!» - концерт творческих коллективов ДК

пос. ф-ки им. Войкова
	03.12.2015

в 16.00
	Отделение

милосердия

«Рябинушка»
	В.В. Козлов

	9
	Праздничные мероприятия:

- творческая встреча со студентами Муромского медицинского колледжа;

- концертная программа воспитанников ГКУСО ВО «Муромский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
	с 03.12.2015
04.12.2015
	ОМ «Резиденция цветов»

ОМ «Рябинушка»
	О.В. Мартынова

	10
	«Твори добро по велению души!» - тематический вечер
	03.12.2015
в 16.00
	Якиманско-Слободской СДК
	В.В. Козлов

	11
	«Полон музыки, музы и муки…» - литературная встреча, посвящённая творчеству О. Мандельштама
	03.12.2015
в 12.00
	ЦБС
филиал № 5
	В.В. Козлов

	12
	«В мире, где живёт добро…» - концертная программа
	03.12.2015
в 16.00
	ДК им. 1100-летия г. Мурома
	В.В. Козлов
И.Н. Куликова

	13
	«Хорошее настроение» - вечер отдыха
	03.12.2015

в 18.00
	Орловский СДК
	В.В. Козлов

	14
	Презентация сенсорной зоны для детей с ограниченными возможностями  здоровья – (итоговое мероприятие социального проекта «От сердца к сердцу» - лауреата областного конкурса социально ориентированных некоммерческих организаций)
	03.12.2015
	МБОУ ДОД ЦРТДЮ
«Орлёнок»
(ул. Автодора, д. 40)
	Н.А. Костылев

	15
	«Радость детям» - детский праздник для детей с ограниченными возможностями здоровья
(концерт с участием воспитанников и учащихся образовательных учреждений)
	04.12.2015
в 12.00
	«Детский

образовательно- оздоровительный центр» -

(ул. Лакина-69-б)
	И.И.Раевская

	16
	«Не разомкнутся дружеские руки» - концертная программа
	04.12.2015

в 11.00
	ДНТ
	В.В. Козлов
И.Н. Куликова

	17
	«Запевайте песню, запевалы» - концерт творческих коллективов ДК «Вербовский»

	04.12.2015
в 16.00
	ГАУСО
«Социально-оздоровительный центр граждан
пожилого возраста и инвалидов
«Вербовский»
	В.В. Козлов

	18
	«Смотри на мир ярче» - интерактивное занятие в сенсорной зоне
	09.12.2015

в 14.00
	МБОУ ДОД ЦРТДЮ

«Орлёнок»

(ул. Автодора, д. 40)
	Н.А. Костылёв

	19
	«Мы вместе» - комплексное занятие
	09.12.2015
в 12.00
	Кос № 2
(ул.. Кленовая, д.12А)
	Н.А. Костылёв

	II Спортивные мероприятия

	1
	Бесплатное посещение бассейна для инвалидов
	01.12.2015- 10.12.2015
 09.00 - 11.00

01.12.2015-10.12.2015

 12.00 - 13.00

04.12.2015
11.00-12.00
	ДООСЦ «Верба»

ДЮСШООР

ДС ДЮСШ        «Ока»
	А.В. Белянцев
И.Н. Куликова

	2
	Соревнования по плаванию, дартсу, шахматам и настольному теннису
	05.12.2015
11.00

	ДС ДЮСШ

«Ока»
	А.В. Белянцев
И.Н. Куликова

	3
	Шахматный турнир
	06.12.2015
10.00
	ДООСЦ «Верба»

	А.В. Белянцев

       III Другие мероприятия

	1
	Заседание круглого стола с безработными инвалидами «Переход к труду»
	01.12 2015
	ГКУ ВО «ЦЗН
города Мурома»

(ул. Куйбышева, д.2/1)
	Е.Е. Костакова

	2
	Классные часы «Равные среди равных»
	01.12.2015-10.12.2015
	Образовательные учреждения
	И.И. Раевская

	3
	«Открой своё сердце» - заседание семейного клуба
	01.12.2015

в16.00
	МБДОУ № 26
	И.И. Раевская

	4
	Консультпункт для родителей детей с ограниченными возможностями здоровья
	01.12.2015;

07.12.2015;

08.12.2015

с 08.00до 17.00
	«Детский

образовательно- оздоровительный центр» -

(ул. Лакина-69-б)
	И.И. Раевская

	5
	Вручение подарков на дому детям с ограниченными возможностями здоровья работников системы образования
	01.12.2015-04.12.2015
	По месту жительства детей
	И.И. Раевская

	6
	Практические занятия по арт-терапии:

- «Маска-талисман»;

- «Толерантность: жить в мире с другими»;

- «Исцеление души через творчество: «Жизнь прекрасна»
	02.12.2015

в 12.00

04.12.2015

в 13.00

07.12.2015

в 12.00
	МБОУ ДОД ЦРТДЮ
«Орлёнок»

(ул. Автодора, д. 40)
	Н.А. Костылев

	7
	Открытые коррекционно-развивающие занятия для детей и родителей посещающих ДООЦ
	03.12.2015

в 10.00
	«Детский

образовательно- оздоровительный центр» -

(ул. Лакина-69-б)
	И.И. Раевская

	8
	Благотворительная акция «Свет в окне» (помощь в уборке квартир инвалидов студентами-волонтёрами)
	01.12.2015-10.12.2015
	По месту

жительства

инвалидов
	О.В. Мартынова

	9
	Выставка творческих работ получателей социальных услуг и сотрудников

	01.12.2015-
  10.12.2015
	Отделения милосердия

«Рябинушка»

«Резиденция цветов»
	О.В. Мартынова

	10
	«От сердца – к сердцу» - итоговое мероприятие социального проекта, лауреата областного конкурса социально ориентированных некоммерческих организаций: презентация сенсорной зоны для детей с ограниченными возможностями здоровья
	03.12.2015
в 14.00
	МБОУ ДОД ЦРТДЮ

«Орлёнок»
ул. Автодора,

д. 40

	Н.А. Костылев

	11
	 Ярмарка вакансий для людей с ограниченными возможностями.

	03.12.2015

	ГКУ ВО
«ЦЗН города Мурома»

(ул. Куйбышева,д. 2/1)
	Е.Е. Костакова

	12
	Психологический тренинг «Поверь в себя» с безработными инвалидами

	05.12.2015

в 9.00
	ГКУ ВО

«ЦЗН города Мурома»

(ул. Куйбышева, д. 2/1)
	Е.Е. Костакова

	13
	«Творчество и профессия» - выездное профориентационное занятие на базе Муромского отделения Всероссийского общества инвалидов  с проведением мастер-класса по гончарному делу
	08.12.2015

	Советская,д.49

Муромское окружное отделение Владимирской областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов
	Е.Е. Костакова
И.Н. Куликова

	14
	Организация на дому мини-клубов:«Ивушка»,«Семейный очаг»,«Лучик»,«Золотой возраст»,«Душечка»,«Радость», «У самовара»
	01.12.2015-
  10.12.2015
	По месту

жительства

инвалидов
	О.В. Мартынова

	15
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий декады, тематические публикации
	В течении всего

периода
	-
	Ю.П. Иринчук

Директор МКУ «Центр поддержки

общественных и социальных инициатив                                     И.Н. Куликова

Готовил:
Главный специалист по социальной работе
МКУ «Центр поддержки общественных

и социальных инициатив»                                                                               М.В. Дойникова
Согласовано:
Начальник управления по социальным вопросам

администрации округа Муром
М.В. Семёнова

Директор МКУ «Центр поддержки общественных

и социальных инициатив»
     И.Н. Куликова
Завизировано:
Начальник правового управления
администрации округа Муром
     Д.А. Карпов
       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»                         О.В. Едачёва

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

Название  файла документа: Постановление о проведении в 2015 году декады, посвященной Международному  дню  инвалида

	Разослать:
	В дело-1 экз., Куликовой И.Н., Семёновой М.В.-1экз., Дойниковой М.В.-1 экз., Раевской И.И.-1 экз., Козлову В.В.-1 экз., Костылёву Н.А.-1 экз., Белянцеву  А.В.-1 экз., Дударевой С.В.-1 экз., Мартыновой О.В.-1 экз., Брусенко И.А.-1 экз., Наркизову И.А.-1 экз., Гусевой Е.Н.-1 экз., Туркиной Г.И.-1 экз., Сумкину А.В.-1 экз., СМИ – 1 экз.